
Nº INFORMACIÓN GENERAL DETALLES DELEGACIÓN 

A CORUÑA 

19 Nombre: Servicio de información y defensa jurídica  

Entidad: Unión Sindical Obrera (USO)  

Delegación: Unión Nacional U.S.O.de Galicia  

Ámbitos:  

 Origen racial e inmigración 

Tipo de servicio: Atención Jurídica  

Web: http://www.uso.es/  

Provincia: A Coruña  

Horario / Dirección / Teléfono:  

UNIÓN NACIONAL DE LA U.S.O. DE GALICIA  

Avda. del Ejército, 10 – 1º C  

Tfno.: 981 12 91 08 

 Fax: 881 87 92 75 

15006 – A CORUÑA 

E-mail: galicia@galicia.uso.es  

  

UNIÓN COMARCAL DE LA CORUÑA  

Avda. del Ejército, 10 – 1º C  

Tfno.: 981 12 91 08 

 Fax: 881 87 92 75 

15006 – A CORUÑA 

E-mail:  coruna@galicia.uso.es  

  

UNIÓN COMARCAL DE FERROL  

 C/ Magdalena, 32 1º 

15402 El Ferrol – La Coruña 

Tfno: 981 37 15 84 

Fax.: 981 37 15 44 

E-mail: ferrol@galicia.uso.es  

 

UNIÓN COMARCAL DE LUGO  

C/ Río Eo, 20 Entlo. 

27003 Lugo 

Tfno / Fax: 982 25 02 68  

E-mail: lugo@galicia.uso.es  

 

UNIÓN COMARCAL DE PONTEVEDRA  

 Pza. de Teucro 1, 1º 

36002 Pontevedra 

Tfno / Fax: 986 85 52 02  

E-mail: pontevedra@galicia.uso.es 

 

UNIÓN COMARCAL DE VIGO  

 Rua San Roque 111  

36205 Vigo-Pontevedra  

Tfno: 986 27 45 12  

Fax: 986 13 80 65 

E-mail: vigo@galicia.uso.es  

 

UNIÓN COMARCAL DE ORENSE  

 Plaza de San Lázaro, 12, 2º  

32005 – Orense 

Tfno / Fax: 988 24 24 33  

 E-mail: ourense@galicia.uso.es  

Nombre: Unión Nacional U.S.O.de 

Galicia  

Provincia: A Coruña  

Población: La Coruña  

Dirección: C/ Manuel Azaña Nº 9 

Entlo Derecha (Los Rosales)  

Código Postal: 15011  

Teléfono: 981 12 91 08  

Fax: 981 12 91 08  

E-mail: coruna@uso.es  

 

http://www.uso.es/
http://www.uso.es/
mailto:coruna@uso.es


Nº INFORMACIÓN GENERAL DETALLES DELEGACIÓN 

 

UNIÓN COMARCAL DE SANTIAGO COMPOSTELA  

C/ Hórreo, 19 – Galerías Viacambre, Local 20 

15702 – Santiago Compostela (A CORUÑA)    

Tfno. y Fax:   981 93 55 15 

E-mail: santiago@galicia.uso.es 

 

Descripción:  

Servicio de información y defensa jurídica. 

 

mailto:santiago@galicia.uso.es

